



**J. A. DE LIMA JÚNIOR - ME**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Através de presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/63 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP005/2017 - DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação. Caso sejamos vencedores da presente licitação.

**LOTE-I**

ITEM	PRODUTO	VEÍCULO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ UNIT. (EXTENSO)	R\$ GLOBAL	R\$ GLOBAL (EXTENSO)
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL RADIAL 1000/20	CARRO PIPA/CAÇAMBÃO	UND	184,00	R\$ 1.650,00	um mil seiscentos e cinquenta reais	R\$ 303.600,00	trezentos e três mil e seiscentos reais
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1400/24	PATROL	UND	6,00	R\$ 2.180,00	dois mil cento e oitenta reais	R\$ 13.080,00	treze mil e oitenta reais
3	PNEU DIANTEIRO DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5/80-18	RETRO ESCAVADEIRA	UND	2,00	R\$ 1.380,00	um mil trezentos e oitenta reais	R\$ 2.760,00	dois mil setecentos e sessenta reais
4	PNEU TRASEIRO DE FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5/25-17	RETRO ESCAVADEIRA	UND	2,00	R\$ 1.420,00	um mil quatrocentos e vinte reais	R\$ 2.840,00	dois mil oitocentos e quarenta reais
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 20.5/25	ENCHEDEIRA	UND	8,00	R\$ 6.100,00	seis mil e cem reais	R\$ 48.800,00	quarenta e oito mil e oitocentos reais
6	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000/20	CARRO PIPA/CAÇAMBÃO	UND	186,00	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 15.810,00	quinze mil oitocentos e dez reais
7	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1400/24	PATROL	UND	10,00	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
8	CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO DE FABRICAÇÃO NACIONAL 20.5/25	ENCHEDEIRA	UND	8,00	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 2.560,00	dois mil quinhentos e sessenta reais
9	CÂMARA DIANTEIRO DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5/80-18	RETRO ESCAVADEIRA	UND	4,00	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
10	CÂMARA DE AR PARA PNEU TRASEIRO DE FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5/25-17	RETRO ESCAVADEIRA	UND	4,00	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
11	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL RADIAL 215/75 RODA 17.5	MICRO ONIBUS (ESCOLARES) / FURGÃO	UND	86,00	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais	R\$ 62.780,00	sessenta e dois mil setecentos e oitenta reais
12	PROTETOR PARA PNEU ARO 20	CAMINHÃO	UND	24,00	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
13	PROTETOR PARA PNEU ARO 24	CAMINHÃO	UND	196,00	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 12.544,00	doze mil quinhentos e quarenta e quatro reais
14	PROTETOR PARA PNEU ARO 25	PATROL	UND	10,00	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
15	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 245/70X16 SEM CÂMARA	ENCHEDEIRA	UND	10,00	R\$ 577,00	quinhentos e setenta e sete reais	R\$ 5.770,00	cinco mil setecentos e setenta reais
16	PNEU DIANTEIRO 750-16	TRAMO MF	UND	2,00	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
17	PNEU TRASEIRO 18.4-30	TRAMO MF	UND	2,00	R\$ 3.150,00	três mil cento e cinquenta reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
18	CÂMARA DE AR DIANTEIRA 16	TRAMO MF	UND	2,00	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 100,00	cem reais
19	CÂMARA DE AR TRASEIRO 18.4-30	TRAMO MF	UND	2,00	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
<b>VALOR GLOBAL LOTE-I =====&gt;</b>							<b>R\$ 483.246,00</b>	

quatrocentos e oitenta e três mil duzentos e quarenta e seis reais



PNEUS - AROS - ACESSÓRIOS

J. A. DE LIMA JÚNIOR - ME

Comissão de Licitação  
 L. 292  
 Morada Nova - Ce

LOTE-II

ITEM	PRODUTO	VÉCULO	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ UNIT. (EXTENSO)	R\$ GLOBAL	R\$ GLOBAL (EXTENSO)
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL RADIAL 175/70/13	GOL/CORSA CLASSIC	UND	72,00	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais	R\$ 12.168,00	doze mil cento e sessenta e oito reais
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL RADIAL 185/70/14	ETIOS/ONIX	UND	40,00	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 10.600,00	dez mil e seiscentos reais
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL RADIAL 185/65/14	AMB/MONTANA	UND	84,00	R\$ 242,00	duzentos e quarenta e dois reais	R\$ 20.328,00	vinte mil trezentos e vinte e oito reais
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL RADIAL 185/70/14	FIESTA/ETIOS	UND	36,00	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 8.640,00	oito mil seiscentos e quarenta reais
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL RADIAL 195/70/15	SPIN/SANDERO	UND	12,00	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 4.440,00	quatro mil quatrocentos e quarenta reais
6	PNEU DIANTEIRO CG 275/18	CG 125	UND	12,00	R\$ 84,50	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.014,00	um mil e quatorze reais
7	PNEU TRASEIRO CG 90/90X18	CG 125	UND	12,00	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.170,00	um mil cento e setenta reais
8	CÂMARA DE AR CG DIANTEIRA 300X90	CG 125	UND	12,00	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
9	CÂMARA DE AR CG TRASEIRA 300X90	CG 125	UND	12,00	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
10	PNEU DIANTEIRO XL 300 X 21 OU 80/90X21	CG 125	UND	4,00	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
11	PNEU TRASEIRO XL 4.10 X 18	CG 125	UND	4,00	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
12	CÂMARA DE AR XL DIANTEIRA 21	CG 125	UND	4,00	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
13	CÂMARA DE AR XL DIANTEIRA 18	CG 125	UND	4,00	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
14	PNEU DIANTEIRO 90/90X19	BROS	UND	48,00	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
15	PNEU TRASEIRO 110/90X17	BROS	UND	48,00	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
16	CÂMARA DE AR XL DIANTEIRA 19	BROS	UND	48,00	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 3.840,00	três mil oitocentos e quarenta reais
17	CÂMARA DE AR XL TRASEIRA 17	BROS	UND	48,00	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
18	PNEU FABRICAÇÃO NACIONAL RADIAL LXT 205/70R15	STRADA	UND	10,00	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais	R\$ 4.150,00	quatro mil cento e cinquenta reais
<b>VALOR GLOBAL LOTE-I =====&gt;</b>							<b>R\$ 88.996,00</b>	
<b>oitenta e oito mil novecentos e noventa e seis reais</b>								

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTES: LOTE - I e LOTE - II - R\$ 572.242,00 (quinhentos e setenta e dois mil, duzentos e quarenta e dois reais).**



PNEUS - AROS - ACESSÓRIOS

**J. A. DE LIMA JÚNIOR - ME**



**PROPONENTE:**

**J. A. DE LIMA JÚNIOR – ME.**


**ENDEREÇO:** Rua Deputado Manduca, nº 10, Hermógenes H Girão, Morada Nova/CE, CEP: 62.940-000.

**CNPJ Nº:** 20.101.913/0001-01.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias

**DADOS BANCÁRIOS:** Banco Bradesco, AG: 5438-0, conta 1516-4.

Morada Nova/CE, 214 de março de 2017

  
\_\_\_\_\_  
**José Aureli de Lima Júnior**  
ADMINISTRADOR  
**J. A. DE LIMA JÚNIOR - ME**  
CNPJ: 20.101.913/0001-01

**CNPJ, 20.101.913/0001-01**  
**J. A. DE LIMA JUNIOR - ME**  
Rua Dep. Manduca Cavalcante, 10  
Bairro - Hermogens H. Girão  
CEP. 62.940-000  
Morada Nova - Ceará